
平成３０年６月２６日現在

日 曜日 事業名 ・ 内容 開催場所 担当主管課

青少年非行防止全国強調月間 生涯学習課

1 日 サンデーひろば 小平尾保育園 子育て支援総合センター

いじめ問題対策連絡協議会 生駒市役所 教育指導課

スキルアップ講座 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

3 火 小学校茶道体験事業 あすか野小学校 生涯学習課

4 水 えほんのひろば 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

図書給食 各小中学校
教育指導課
学校給食センター

どならない子育て練習法Ⅱ－⑤ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

ゆうゆうひろば（ぱんだ）Ⅰ－④ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

父親向けトリプルP⑧ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

おやこ広場 健康課 子育て支援総合センター

7 土 体育館無料開放 北大和体育館 スポーツ振興課

生駒市民吹奏楽団コンサート2018 たけまるホール 生涯学習課

「社会を明るくする運動」及び「青少年の非行・被害防止全
国強調月間」生駒駅前街頭啓発活動

アントレ広場・生駒駅周辺
(雨天時：ぴっくり通り商店街)

生涯学習課

校長会 生駒市役所 教育指導課

訪日学校交流（中国） 上中学校 教育指導課

公立幼保園長会 生駒市役所 こども課

おでかけみっき 小平尾南児童館 子育て支援総合センター

育児ネット交流会 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

学校給食物資選定懇話会 学校給食センター 学校給食センター

トリプルP⑦ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

もこもこサロン 北コミュニティセンター 子育て支援総合センター

小学校茶道体験事業 鹿ノ台小学校 生涯学習課

11 水 要保護児童対策地域協議会代表者会議 大会議室 こどもサポートセンター

12 木 どならない子育て練習法Ⅱ－⑥ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

教頭会 コミュニティセンター 教育指導課

援助会員講習 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

文化財保護審議会 生駒市役所 生涯学習課

差別をなくす市民集会 たけまるホール 人権施策課

第19回生駒市民川柳大会（生駒番傘川柳会主催、市教委
後援）

コミュニティセンター 生涯学習課

第6回ちびっこスポーツフェスタ（市子ども会育成連絡協議
会主催、市教育委協力）

むかいやま公園体育施設 生涯学習課

いこま寿大学第2回一般教養学習会｢差別をなくす市民集
会」

たけまるホール 生涯学習課

みなみの図書館”未在亭”其の5「蓄音機はタイムマシ
ン？！～あの日、あの時、あの音楽～」

南コミュニティセンター 図書館（南分館）

15 日

16 月

平成３０年７月生駒市教育委員会事務局事業予定

2 月

5 木

6 金

8 日

9 月

10 火

13 金

14 土
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平成３０年７月生駒市教育委員会事務局事業予定

17 火 ボランティア講座② 愛染寮・いこま乳児院 子育て支援総合センター

保育園・幼稚園で働いてみませんか～資格をいかそう！
相談会～

コミュニティセンター こども課

もぐもぐサロン 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

ぴよぴよサロン 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

幼稚園終業式 各幼稚園 こども課

どならない子育て練習法Ⅱ－⑦ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

たけまるくんを探せ（子育て御朱印帳イベント）  みっきランド・はばたきみっき 子育て支援総合センター

小中学校終業式 各小中学校 教育指導課

拠点事業者研修会 生駒ピュアこども園 子育て支援総合センター

第1回社会教育委員会議 生駒ふるさとミュージアム 生涯学習課

プール開き
イモ山公園プール・生駒市体
育協会滝寺S.C.プール

スポーツ振興課

体育館無料開放
生駒市体育協会総合S.C.体
育館

スポーツ振興課

目指せ世界のトップドライバー！ジュニアカート体験会 スポーツランド生駒 スポーツ振興課

パパひろば 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

第51回市民体育祭　小学生水泳競技大会
井出山屋内温水プールTAC
きらめき

スポーツ振興課

図書館教養講座①「ケーブルから見た100年前の生駒」 図書会館 図書館（本館）

「スズムシを育てよう！～ペットボトルで虫カゴ作り～」 生駒駅前図書室 図書館（駅前図書室）

23 月 生駒市教育委員会第7回定例会 生駒市役所 教育総務課

24 火

25 水
保育園・幼稚園で働いてみませんか～資格をいかそう！
相談会～

生駒市役所 こども課

26 木

第19回生駒市中学校吹奏楽サマーコンサート たけまるホール 生涯学習課

本いっぱいどきどきわくわくサマーフェステバル(生駒市子
どもの本連絡会と共催)

図書会館 図書館（本館）

28 土 図書館教養講座②「ケーブルから見た100年前の生駒」 図書会館 図書館（本館）

IKOMAサマーセミナー
コミュニティセンター
他3施設

生涯学習課

「見て、聞いて、触って、感じる　北分館・夏の昆虫教室」 北コミュニティセンター 図書館（北分館）

30 月

31 火 夏休み図書室子ども講座「トマトのビックリ教室」 鹿ノ台ふれあいホール 図書館（鹿ノ台図書室）

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

27 金

29 日


